
 
Uchwała Nr 222/XXXVI/2010 
Rady Gminy Małkinia Górna 
z dnia 29 kwietnia 2010 roku 

 
 

w sprawie zmiany uchwały Nr 213/XXXVI/2006 Rady Gminy Małkinia Górna z dnia 31 
marca 2006 roku w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Małkinia Górna. 
 
 
 
 Na podstawie art. 7 ust. 1, pkt 3, art. 18 ust. 2, pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z 
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) i art. 
4. ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 
2005r. Nr 236, poz. 2008 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Ostrowi Mazowieckiej, Rada Gminy uchwala, co następuje:  
 
 

§ 1. 
 
W „Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Małkinia Górna”, będącym 
załącznikiem do uchwały Nr 213/XXXVI/2006 Rady Gminy Małkinia Górna z dnia 31 marca 
2006r., § 11 otrzymuje następujące brzmienie:  
 
„§ 11. 1. W celu zapewnienia właściwego stanu sanitarno – higienicznego częstotliwość usuwania 
odpadów komunalnych z nieruchomości powinna wynosić: 

1) dla zabudowy jednorodzinnej – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 
2) dla zabudowy wielorodzinnej – nie rzadziej niż raz w tygodniu, 
3) dla obiektów użyteczności publicznej – nie rzadziej niż raz w tygodniu, 
4) obiektów, na których prowadzona jest działalność powodująca powstawanie odpadów 
komunalnych: 

a) przy działalności gastronomicznej i handlu spożywczym – nie rzadziej niż raz w 
tygodniu, 
b) przy pozostałej działalności – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie 

z zastrzeżeniem ust. 2. 
2. Gdy nieruchomość zamieszkuje nie więcej niż dwie osoby dopuszcza się usuwanie odpadów 

komunalnych nie rzadziej niż raz w miesiącu. 
3. Kosze usytuowane na terenach przeznaczonych do użytku publicznego powinny być opróżniane 

przy ich wypełnieniu do ¾ pojemności. 
4. Częstotliwość wywozu nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych powinna wynikać 

ze zużycia wody i pojemności zbiornika. Właściciel nieruchomości nie może dopuszczać do 
przepełnienia zbiornika i zanieczyszczenia powierzchni ziemi. 

5. Właściciele nieruchomości i inne podmioty wskazane w § 3 zobowiązani są do zawarcia umowy 
z jednostką wywozową w zakresie odbioru odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych na 
faktycznie wytwarzaną ilość odpadów, nie mniejszą niż normatywy określone w § 10 pkt 7. 

6. Właściciele nieruchomości i inne podmioty wskazane w § 3, zobowiązani są do udzielenia 
informacji związanych z usuwaniem odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 
upoważnionym pracownikom Ochrony Środowiska Urzędu Gminy Małkinia Górna oraz Straży 
Gminnej Gminy Małkinia Górna i przedstawienia do wglądu umowy z jednostką wywozową na 
wykonanie usługi wraz z rachunkami za ostatnie 12 miesięcy.” 

 



 
§ 2. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 
 

§ 3. 
 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 


